Movimentos do Processo:

15/05/2021

12:05:40

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência em Parte}
 Ante o expendido, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pedido inicial para CONDENAR a
demandada a pagar ao autor a
importância de R$ 1.417,50 (mil
quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos), referente à
complementação do seguro obrigatório
devido em acidentes de trânsito,
aplicando-se a correção monetária,
segundo INPC, a contar do ajuizamento
da ação, e os juros moratórios de 1%
(um por cento) ao mês, a partir da data